Terça-feira, 05 DE JANEIRO DE 20168 DIÁRIO OFICIAL Nº 33042

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Evandro Cesar Grillo Machado
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : R.  Braz  Oliveira  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.482.239-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 38.2015.51.000.0889-5

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 914951

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Evandro Cesar Grillo Machado
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : R.  Braz  Oliveira  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.482.239-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 38.2015.51.000.0896-8

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 914952

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Evandro Cesar Grillo Machado
Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            : R.  Braz  Oliveira  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.482.239-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 38.2015.51.000.0899-2
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 914953

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Evandro Cesar Grillo Machado
Fiscal da Receita Estadual
RAZÃO SOCIAL            : Mineração do  Pará  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.310.219-5
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 38.2015.51.000.1033-4
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 914954

Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF  de  Trânsito
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de  Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi lavrado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98 , a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo
de 30 dias , a contar  de 15 dias após a data de publicação
deste Edital , na sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça
Furtado - Nº 2.797 - Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que
o não atendimento  no prazo estabelecido, ensejará a adoção de
medidas cabíveis em defesa do Erário Estadual.

Evandro Cesar Grillo Machado
Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            : R.  dos  S.  Toneti
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.360.532-4
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 38.2015.51.000.1053-9
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 914955

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Julgamento - T.A.R.F.
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foi julgado o AUTO DE INFRAÇÃO E
NOTIFICAÇÃO FISCAL pelo  Tribunal Administrativo de Recursos
Fazendários , tendo como resultado o INDEFERIMENTO do
Recurso Voluntário ,  fi cando a mesma NOTIFICADA,  na forma do
disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 , a
PAGAR ou APRESENTAR  Recurso de Revisão no prazo de 30 dias
, a contar  de 15 dias após a data de publicação deste Edital , na
sede da CERAT , situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797
- Fátima - Santarém - PA ,  ressaltando que o não atendimento
no prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis
em defesa do Erário Estadual.
.

Rosélia Moreira Pontes
Auditor Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            : W.  Soares  de  Oliveira  Comercio
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.265.032-6
A.I.N.F.  Nº                 : Nº 01.2011.51.000.0336-0
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 914956

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Prorrogação Ordem Serviço
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 04.2015.82.000.2201-8 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 04.2015.92.000.0738-6 , fi cando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            :  Carlos  Alberto  Dias  &  Cia  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.244.389-4
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 914957

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Prorrogação Ordem Serviço
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 04.2015.82.000.2855-5 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 04.2015.92.000.0740-8 , fi cando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            :  J.  A.  Comercio  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.333.026-0
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 914958

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Prorrogação Ordem Serviço
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém  desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal da fi rma abaixo
relacionado que foi  prorrogada por mais 60 dias a ORDEM DE
SERVIÇO de Nº 04.2015.82.000.2870-9 , através do TERMO
DE PRORROGAÇÃO de Nº 04.2015.92.000.0742-4 , fi cando o
mesmo NOTIFICADO na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98 .

Josias da Conceição Moita
Auditor Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL            :  Massafra  Materiais  de  Construção  Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.143.454-9
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 914959

Edital  -  CERAT  Santarém  -  Termo de Inicio
O Ilmo. Sr. NIVALDO  FARIAS  BREDERODE , Coordenador
Fazendário de Santarém , desta Secretaria Executiva da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do Contribuinte
abaixo relacionado a abertura  da  ORDEM DE SERVIÇO com
NOTIFICAÇÃO FISCAL de Nº 04.2015.82.000.2867-9 , fi cando a
mesma  NOTIFICADA na forma do disposto pelo art. 14, Inciso
III, da Lei nº 6.182, de 30.12.98, a APRESENTAR os documentos
abaixo relacionados no prazo de 15 dias corridos , a contar de 15
dias após a data de publicação deste Edital, na sede da CERAT
, situada à Avenida Mendonça Furtado - Nº 2.797 - Fátima -
Santarém - PA , ressaltando que o não atendimento no prazo
estabelecido,  ensejará a adoção de medidas cabíveis em defesa
do Erário Estadual.
.

DOCUMENTOS
.
01 - Livro Caixa
02 - Livro de Registro de Apuração de ICMS
03 - Livro de Registro de Entradas
04 - Livro de Registro de Inventário
05 - Livro de Registro de Saidas
06 - Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
07 - Memorando Exportação
08 - Notas Fiscais de Entradas
09 - Notas Fiscais de Saídas
10 - Outras Declarações ( PGDAS )
.

Frederico Inacio Rocha e Silva
Auditor Fiscal da Receita Estadual
.
RAZÃO SOCIAL               :  Madeireira Iller Ltda
INSCRIÇÃO ESTADUAL    :  15.267.228-1
PERIODO                       :  09 / 2013  a  12 / 2014
.

NIVALDO  FARIAS  BREDERODE
Coordenador - CERAT  Santarém

Protocolo 914960

.

.

BANCO DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA Nº: 020/2015
DATA: 29.12.15
VALOR: R$-3.318.108,00 (Três milhões, trezentos e dezoito mil,
cento e oito reais)
OBJETO: Prestação de serviço de consultoria, suporte técnico,
sobreaviso, manutenção corretiva, adaptativa, evolutiva, legal,
preventiva e novas funcionalidades sobre a solução integrada
e automatizada de processos de crédito para a área comercial,
área especializada e área de desenvolvimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV da lei 8.666/93
CONTRATADO: VIBE DESENVOLVIMENTO E SERVIÇOS DE
COMPUTAÇÃO LTDA.
ENDEREÇO:  Av. Assis de Vasconcelos, Nº 265 Edifício Victor VI,
Apto 301 Bairro: Campina
CEP: 66010-010       CIDADE: Belém/PA
TELEFONE: (91) 98306 1312
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Augusto Sérgio  Amorim Costa

Protocolo 914903